Ab eadem differt actitudo q. o. e. certis eadem
nec forte o. eadem certum. Similiter a. certitudo duobus modis
ul. cum. S. Th. in 2da 2ae .q. 18. a. 4. D. 2. in 3tio
dist. 27. q. 1. et alij. S. Th. .l. 1. tr. 4. c. 1. pp. nimirum
et improprie seu metaphorice. Improprie dicta certitudo
do. e. certitudo rei firmitas, constantia, infallibilitas sine
necessitate. Quare acta vocantur quaecumque aliqua constantiam
et infallibilitatem habent. u. g. amor actus e. q. con-
stantis e. et ordo causarum q. infallibilis e. Certitudo
proprie dicta conuenit soli cognitioni et a. S. Th.
in 3tio dist. 26. q. 2. a. 4. Describitur. Firmitas

adhesionis virtutis cognoscere ad seum ~~et~~ cognoscibile
 item determinatio ~~illius~~ ad unum, inter quos ~~et~~ ~~habet~~ dis-
 crimina est nam prior posteriore latius patet completibus
 quarumcumque potentiarum etiam sensitivaru notitia, sive
 cognitiones quibus alicui obiecto firmiter adherent, ut
 ab eo quod indicantur dimoveri nequeant. Posterior
~~et~~ ~~habet~~ soli intellectui completi est ~~habet~~ nobilissima inter
 virtutes sive potentias cognoscens. Itaque certitudo
 in abstracto sumpta est proprie dicta nil aliud est nisi
 aliquis modus cognitionis alicuius, sive sensitiva sive intel-
 lectiva, per quem potentia cognoscens praesertim
 intellectus suo cognoscibili obiecto sine omni ambiguitate
 firmiter adheret quasi illud coram teneret. Simili-
 ter etiam incertitudo est opposita est aliquid quodammodo
 et quasi quaedam vacillatio et inconstancia cogno-
 scens alicuius qua potentia non adheret firmiter suo obiecto.
 Videntur autem ad veram ac perfectam certitudinem duo esse necessaria:
 Primum ex parte intellectus vel alterius potentiae cognoscens
 firmitas et stabilitas in actu dicitur ex parte omnis
 habitationis et fluctuationis. Secundum ex parte
 obiecti, ut scilicet rei veritas, ut nimirum obiecta ita
 se habeat uti cognoscitur. Quae de eadem ~~idea~~ 8.
 Th. 7. d. a. 3. de veritate patet, certitudinem cogno-
 scens (de qua loquitur) est, quando cognitio obiecti
 est in aliquo ab eo quod in re invenitur, (adeoque est

constans et firma. inpta. p. assent. sed hoc modo ego
stimat de re sicut e, q e xta conditio, nempe veritas.
Iam ut recte e. p. s. Th. et alijs, docet
Arillig. c. c. p. n. s. et. b. ad certitudinem intellectu
nam saltem perfectam non sufficit quacumq; veritas
sed. praeterea requiritur etiam ut obiecto vario
veram sit, quam conditione etiam fides in his libris
sape requirit, praesertim u. m. p. c. r. b. in quo obie
ctum fidei quod seibile vocat per hoc ab opinabilis
obiecto distinguit, quod seibile ita debeat ee vario
veram atq; ut tale eadentem etiam cognosci ut aliter
se habere non possit. Opinabile u. ait, vel reuera mior
tum se contingat ee, aliterq; se habere posse vel saltem tale ee totu
mani debere. Signati dicit ad certitudinem perfectam duo
praedicta epigi quia certitudo recte dicitur variis e et si p. n. s.
a plerisq; bifariam dividitur. Una dicitur accidentalis
sine eo parte fidei, p. quam seibile et firmiter ee sine ambiguitate
dicitur iungit tandem obiecto assentimur. Altera vocatur, et
certitudo obiectiva sine eo parte obiecti q. aliud e q. necessi
tas obiecti quod aliter ee habere o. pt. Et sicut obiecti
duplex e nempe materiale et formale, ita nonnulli obiectiva
certitudinem subdividunt in certitudinem obiecti et medij
Illa aliud non e quam necessitas aliquid e. p. s. sive conclusio
nis obiectiva circa quam licentia actualis, vel alteris ge
neris cognitio versatur. Certitudo medij e necessaria con
ceptio quam habet mediam ad aliquam conclusionem obiecti
nam probandam et q. medium e formale obiectum, conclu